
Bereitstellungsdatum: 19.10.2020 
 
 
Stadt Delmenhorst 
Der Oberbürgermeister 
Fachdienst Verkehr 

1. Verordnung 
zur Änderung der Verordnung der Stadt Delmenhorst über Parkgebühren 

(Parkgebührenordnung) 

 

 

Aufgrund der §§ 10 und 111 des Nds. Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds. 
GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 24.10.2019 (Nds. GVBl. S. 
309), in Verbindung mit § 6a Abs. 6 und 7 des Straßenverkehrsgesetzes in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 05.03.2003 (BGBl. I S. 310, 919), zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 
05.12.2019 (BGBl. I S. 2008), und § 1 Abs. 4 der Verordnung über Zuständigkeiten im Bereich Verkehr 
(ZustVO-Verkehr) in der Fassung vom 25.08.2014 (Nds. GVBl. S. 249), zuletzt geändert durch Verordnung 
vom 13.01.2018 (Nds. GVBl. S. 2), hat der Rat der Stadt Delmenhorst in seiner Sitzung am 23.09.2020 
folgende Verordnung beschlossen: 

1. Verordnung zur Änderung der Verordnung der Stadt Delmenhorst über Parkgebühren 
(Parkgebührenordnung) 

 
Artikel 1 

 
Die Verordnung der Stadt Delmenhorst über Parkgebühren (Parkgebührenordnung) vom 15.01.2010 
(Delmenhorster Kreisblatt vom 29.01.2010, S. 8) wird wie folgt geändert: 
 
1. In § 2 Abs. 3 wird in Nr. 2 am Ende das Satzzeichen „Punkt“ durch das Satzzeichen „Semikolon“ ersetzt. 
 
2. In § 2 Abs. 3 wird die folgende Nr. 3 neu eingefügt: 
 

„3. Fahrzeuge mit E-Kennzeichen gemäß § 2 Elektromobilitätsgesetz (EmoG) sind von den 
Parkgebühren befristet bis zum 31.12.2021 befreit, sofern eine Parkscheibe ausgelegt ist; die 
Parkdauer ist auf die jeweilige Höchstparkdauer begrenzt.“ 

 
Artikel 2 

Inkrafttreten 
 
Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft. 
 
 
Delmenhorst, den 16.10.2020 
STADT DELMENHORST 
 
Axel Jahnz 
Oberbürgermeister 
 
 
 
 
Delmenhorst, den 16.10.2020 
- elektronisch signiert - 
K. Koehler 
Fachdienst Recht 


